
UCHWAŁA Nr 85/552/2020 

Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia 27 maja 2020 roku

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 15 kwietnia 2020 roku

Działając na podstawie art 32 ust, 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U, z 2019 roku poz. 511 z późn. zm.) 

oraz 223 § 1, art, 241, art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 256 z późn. 

zm.)

Zarząd Powiatu Mieleckiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku Pana .......................... dotyczącego zlecenia 

współpracującemu ze Starostem Powiatowym w Mielcu radcy prawnemu (lub innemu 

podmiotowi prawniczemu) sporządzenia opinii prawnej na temat uchwalonego przez 

Radę Powiatu w Mielcu stanowiska przeciwko „ideologii LGBT" z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Zarządu Powiatu Mieleckiego

do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu

Stanisław Lonczak....
1 X  ^2. Wicestarosta Powiatu * X  ^

Andrzej Bryła .............

3. Członek Zarządu 

Andrzej Chrabąszcz..

4. Członek Zarządu

Zbigniew Działowski............™..

5. Członek Zarządu

Maciej Jemioło..........



Załącznik do Uchwały Nr SSJLj2020

Zarządu Powiatu Mieleckiego 

Z dnia l^m a ja  2020 roku
Uzasadnienie

W dniu 15 kwietnia 2020 r. do Starostwa Powiatowego w Mielcu wpłynął wniosek 

Pana .......................... dotyczący zlecenia współpracującemu ze Starostem 

Powiatowym w Mielcu radcy prawnemu (lub innemu podmiotowi prawniczemu) 

sporządzenia opinii prawnej na temat uchwalonego przez Radę Powiatu w Mielcu 

stanowiska przeciwko „ideologii LGBT”, a następnie „przesłanie jej w trybie informacji 

publicznej na mój adres mailowy .............................. oraz przekazanie jej radnym 

do zapoznania się przed dyskusją (np. na sesji podczas wolnych wniosków) nad 

stanowiskiem przeciwko „ideologii LGBT.

Rada Powiatu Mieleckiego podczas VII sesji w dniu 14 czerwca 2019 roku 

przyjęła: „Stanowisko Rady Powiatu Mieleckiego w sprawie powstrzymania ideologii 

„LGBT” przez wspólnotę samorządową”. Projekt niniejszego stanowiska został 

przedstawiony podczas sesji przez Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość i poddany 

pod głosowanie, w wyniku którego większa część radnych opowiedziała się za tym 

stanowiskiem. Na uwagę zasługuje fakt, iż Rada Powiatu nie podjęła uchwały, 

a jedynie przyjęła stanowisko, będące wyrazem przekonań części radnych 

w przedmiotowej problematyce i nie mające charakteru wiążącego. Jak wynika z § 37 

ust. 4 Statutu Powiatu Mieleckiego przyjętego Uchwałą Nr XXV/222/2013 z dnia 20 

marca 2013 roku z późn. zm. jedynie „Projekty uchwał są opiniowane co do ich 

zgodności z prawem przez Radcę prawnego Starostwa”. Stanowisko przyjęte przez 

Radę Powiatu nie miało formy uchwały, a więc nie zachodziła przesłanka 

skierowania niniejszego dokumentu celem zaopiniowania przez radcę prawnego. 

Zgodnie ze Statutem Powiatu do tego typu dokumentów nie ma zastosowania 

przewidziany w Statucie tryb zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej i podejmowania 

uchwał.

Z uwagi na to, iż stanowisko w sprawie powstrzymania ideologii LGBT przez 

wspólnotę samorządową zostało przyjęte przez Radę Powiatu, a więc jest to fakt już 

dokonany, Zarząd Powiatu Mieleckiego nie widzi podstawy prawnej, jak 

i uzasadnionej potrzeby występowania do radcy prawnego o przygotowanie opinii 

prawnej, jak również przekazania tej opinii radnym Rady Powiatu, a w konsekwencji 

przesłania tej opinii wnioskodawcy.

Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu Mieleckiego nie uwzględnia 

wniosku Pana ...........................


